
Protokół 

z  sesji XXXVII Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu  18 grudnia 2017 

roku. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
W Sesji uczestniczyło 19 radnych, dwóch radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XXXVII Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję : 
- Radnych Powiatu Sandomierskiego, 
- Pracowników starostwa, 
- Mieszkańców powiatu, 
- Przedstawicieli mediów. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący poinformował,  że na wniosek Zarządu Powiatu  
wprowadza się do porządku obrad w pkt. 5d kolejny projektu uchwały w 
sprawie  wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXXVII sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na realizację 
których przeznacza się środki przekazane przez Prezesa PFRON na 2017 
rok. 
b)zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na 
lata 2017-2027. 
c) zmian w budżecie powiatu na 2017 rok. 
 



6.  Interpelacje i zapytania. 
7.  Sprawy różne. 
8.  Zakończenie obrad XXXVII   sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 

 
Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie było, porządek został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XXXVI sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XXXVI sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
Starosta poinformował, że dobiegają końca prace związane  z wykonaniem 
remontów na drogach powiatowych, roboty rozpoczęły się późno, gdyż 
późno wpłynęły środki. Trwają również prace przy budowie chodników na 
ulicy Różanej. 
 
Starosta poprosił Dyrektora szpitala o wyjaśnienie sytuacji w szpitalu. 
Pan Janusz Sikorski dyrektor szpitala poinformował, że od kilku miesięcy w 
ośrodkach medycznych w całym kraju trwa protest, głodówki rezydentów 
dotyczące zwiększenia nakładów na służbę zdrowia. Po rozpoczętym 
proteście rezydentów, protest rozpoczęli poszczególni lekarze, pierwsi 
zaczęli wypowiadać klauzulę opt-aut kardiolodzy oraz lekarze z oddziału 
wewnętrznego. Lekarz  za zgodą może pracować więcej niż 48 godzin. 
Dyrektor poinformował, że na tą sytuację nałożyły się problemy z dyżurami 
na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. Dotychczas dyżury nie zabiegowe 
były obsługiwane przez lekarzy opieki rodzinnej, jednak znaczna część 
lekarzy ze względu na swój wiek rezygnuje z pracy. W karetkach, tylko w 
jednej jeździ lekarz, w pozostałych pielęgniarze – ratownicy medyczni. 
Ponadto na to nałożyła się sytuacja dwóch umów, etatowo na oddziale i w 
formie kontraktowych umów. Kilka miesięcy temu sąd uznał, że nie może 
być przy tym samym rodzaju pracy dwóch umów. Umowy na oddziałach 
wypowiedziano i utrzymano tylko dyżury kontraktowe. W efekcie tego 
sytuacja na styczeń dotycząca lekarzy zabiegowych wygląda źle. 
Wypowiedzenie umów nastąpiło w we wszystkich szpitalach  w Polsce. 
Dyrektor poinformował, że problem dotyczy również wysokości stawek za 
dyżury, stawka za zwykły dyżur wynosi 65 zł, natomiast świąteczny 75 zł 



do ręki, w niektórych szpitalach zwiększono w/w stawki, w związku z tym 
lekarze również chcą podwyżkę. Dyrektor podkreślił, że nie ulegnie i nie 
zwiększy stawek za dyżury. Ma nadzieję, że nie zaważy to na pracę całego 
szpitala. 
Dyrektor powiedział, że w miesiącu marcu 2018 roku będzie wizytacja 
szpitala przez Centrum Jakości z Ministerstwa Zdrowia, jeśli w szpitalu 
utrzyma się dobra sytuacja, to szpital może otrzymać zwiększenie 
kontraktu o 1%. Dyrektor ma nadzieję, że będzie wszystko dobrze.   
Powiedział, że rząd zaproponował procedurę zwiększania nakładów na 
lecznictwo stopniowo, obecnie zwiększył trochę wynagrodzenie dla 
rezydentów i stażystów.  
 
Dyrektor podkreślił, że w szpitalu sandomierskim rezydenci nie są 
zmuszani do dodatkowych dyżurów. Zatrudnionych jest obecnie 21 
rezydentów i mają wynagrodzenie zgodnie z taryfikatorem, pełnią 3 dyżury 
w miesiącu. Zatrudniane są wszystkie pielęgniarki, które zgłaszają się do 
pracy                                   w szpitalu. Dyrektor powiedział, że nie ma wolnych 
etatów pielęgniarek i lekarzy na rynku. 
Starosta powiedział, że osobiście uważa, że nie dziwią go działania lekarzy, 
gdyż chcieliby poprawy na już. Starosta podkreślił, że powiat nie będzie 
stroną w negocjacjach, jest to rola dyrektora. Starosta przekazał 
podziękowania za to, że szpital otrzymał III stopień w skali kraju. 
Podkreślił, że jest to zasługa całej załogi. 
Przewodniczący dołączył się do życzeń świątecznych, poprosił dyrektora, 
aby przekazał załodze. 
Starosta podziękował radnym, Pani Iwonie Korczyńskiej-Sapielak oraz 
wszystkim osobom, które dołączyły się do prezentów dla dzieci z Domu 
dziecka w Łoniowie. 
 
Pani Iwona Korczyńska- Sapielak również dołączyła się do podziękowań dla 
wszystkich zaangażowanych w przygotowanie prezentów dla dzieci z Domu 
dziecka. 
 
Ad. 5  
Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu                                     
i Finansów  o przedstawienie opinii do projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań, na realizację których przeznacza się 
środki przekazane przez Prezesa PFRON na 2017 rok. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji do obydwu projektów 
uchwał  jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  



Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXXVII/231/2017 zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań, na realizację których przeznacza się 
środki przekazane przez Prezesa PFRON na 2017 rok została podjęta 
jednogłośnie. 
 
c-b)Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu                                     
i Finansów  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian 
w budżecie powiatu na 2017 rok oraz zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2017-2027. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji do obydwu projektów 
uchwał  jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXXVII/232/2017 w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na 2017 rok oraz Uchwała Nr XXXVII/233/2017 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2017-2027 zostały podjęte jednogłośnie.   
 
Ad. 6 
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań, składane 
interpelacje muszą mieć potwierdzenie na piśmie. 
Przypominał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje składa się w 
sprawach zasadniczych dla powiatu. 
Żaden z radnych nie złożył interpelacji. 
 
Ad. 7 
Sprawy różne. 
  
Ad. 8 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący  zamknął XXXVII 
sesję Rady Powiatu o godz. 11-tej. 
  
 
Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady Powiatu 
U. Surowiec                                                                       Tomasz Huk 
 

 
 

 
 
 
 


